
VILLE DE ROYAN 

 
 
 

URBANISME 
 

Correspondance à adresser impersonnellement à Monsieur le Député-Maire 
HÔTEL DE VILLE – 80 Avenue de Pontaillac – 17205 ROYAN CEDEX – (: 05.46.39.56.74 – 2 : 05.46.39.56.89 

Internet : www.mairie-royan.fr – email : urbanisme@mairie-royan.fr 
 

 
 
                                         
                        
 
                 
  D   É   C   I   S   I   O   N 
 
                                                   CONCERNANT   
     
                                   L'EXERCICE DU DROIT DE PRÉEMPTION URBAIN 
 
 
     STU N° 13.657  
 
 
 
 Le Député-Maire de la Ville de Royan, 
 
 Vu le Plan Local d'Urbanisme (PLU) approuvé par délibération du Conseil 
Municipal en date du 23 juin 2008, modifié le 26 septembre 2011 et le 23 juillet 
2012.  
 
           Vu les délibérations du Conseil Municipal en date des 6 Février 1987 et 
9 Juin 1987 instituant, en application de l'article L 211.1 du Code de l'urbanisme, 
le Droit de Préemption Urbain, sur la Commune de ROYAN, 
  
 Vu la délibération du Conseil Municipal du 26 septembre 2011, intervenue 
pour l'application des articles L 2122.22 et L 2122.23 du Code Général des 
Collectivités Territoriales relatifs aux modalités de délégation de pouvoirs du 
Conseil Municipal au profit du Maire, rendue exécutoire le 28 septembre 2011 compte-
tenu de l'accomplissement des formalités légales, 
  
 Vu l’arrêté ASG n°11.1712 en date du 29 septembre 2011, portant délégation 
de fonctions et de signature à Monsieur Bernard GIRAUD, Premier Adjoint au Maire, 
rendu exécutoire le 30 septembre 2011, compte tenu de l’accomplissement des 
formalités légales, 
   
 Sur proposition de la Commission chargée de l'examen des demandes de 
permis de construire, 
 

DÉCIDE 
 
- de ne pas exercer son droit de préemption sur les immeubles figurant dans la liste 
annexée à la présente. 
 
 

 
FAIT A ROYAN, le 10 décembre 2013   

Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Et par délégation 
des formalités légales Le Premier Adjoint, 
le 12 décembre 2013 Bernard GIRAUD 

 

http://www.mairie-royan.fr
mailto:urbanisme@mairie-royan.fr


Edité le 12/12/2013                 Page n° 1 

 
 

Commune de ROYAN  17 306 
 

                              
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
 

Références cadastrales 
 

 
Surface totale 

 
Surface habitable 

 

 
Objet de la vente  

 
 

DIA 017306 
1300355  

 
22/11/2013 

 
AN 0226    

 
1155.00 

  
360.00 

  

 
Habitation  

 

 
DIA 017306 

1300356  
 

25/11/2013 

 
AK 0009    

 
260.00 

  
75.00 

  
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1300357  
 

26/11/2013 

 
AY 0465    

 
7100.00 

  
 
 

 
Appartement en copropriété 

+ Cave  
parking 

 
 

DIA 017306 
1300358  

 
27/11/2013 

 
BE 0428, BE 0437    

 
732.00 

  
111.00 

  
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1300359  
 

27/11/2013 

 
AB 0226, AB 0227    

 
826.00 

  
 
 

 
Hôtel lot 74 
Studio lot 61 
Garage lot 73 

+ 
Emplacements voitures 
 lot 54-55-56-57-58-59 

 
 

DIA 017306 
1300360  

 
28/11/2013 

 
AZ 0561, AZ 0562, AZ 0563    

 
436.00 

  
 

 
Appartement en copropriété  

 

REGISTRE DES DOSSIERS - DIA 



              
 

Commune de ROYAN  17 306 
 
 

 
N°Dossier 

 
Date dépôt 

 

 
 

Références cadastrales 
 

 
Surface totale 

 
Surface habitable 

 

 
Objet de la vente  

 

Edité le 12/12/2013                 Page n° 2 

REGISTRE DES DOSSIERS - DIA 

 
 

DIA 017306 
1300361  

 
29/11/2013 

 
AH 0126    

 
1964.00 

  
25.42  

 

 
Appartement en copropriété 

 

 
DIA 017306 

1300362  
 

29/11/2013 

 
AL 0821, AL 0822    

 
135.00 

  
 

 
Appartement 

en copropriété 

 
DIA 017306 

1300363  
 

02/12/2013 

 
BP 0005(P) , BP 0585, BP 0587    

1907.00 
  
 
  

 
Habitation 

 
DIA 017306 

1300364  
 

02/12/2013 

 
BH 0701    

759.00 
  
 
  
 

 
Habitation 

 
DIA 017306 

1300365  
 

03/12/2013 

 
AN 0545    

248.00 
  
  

 
GARAGE  

 

 
DIA 017306 

1300366  
 

03/12/2013 

 
BL 0211p    

402.00 
  
 
 

 
Terrain à bâtir 

Lot n° 3 

 
DIA 017306 

1300367  
 

03/12/2013 

 
BL 0221p    

395.00 
  
 
 

 
Terrain à bâtir 

Lot n°1 



              
 

Commune de ROYAN  17 306 
 
 

 
N°Dossier 

 
Date dépôt 

 

 
 

Références cadastrales 
 

 
Surface totale 

 
Surface habitable 

 

 
Objet de la vente  

 

Edité le 12/12/2013                 Page n° 3 

REGISTRE DES DOSSIERS - DIA 

 
 
 
 

DIA 017306 
1300368  

 
03/12/2013 

 
 
 
 
BL 0211p    

 
 
 

388.00 
  
 
 

 
Terrain à bâtir 

Lot n°4 

 
 

DIA 017306 
1300369  

 
03/12/2013 

 
 

 
 
AN 0808    

 
 

1168.00 
  

113.50  
 

 
 

Appartement en copropriété  
lot n°6 + cave 

Garage  
parking 

 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

